
 

 

Broj:04-11-893/21 
Datum: 04.03.2021.godine 
 
 
Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a), člana 70. stav 1.,4. i 6. Zakona o javnim nabavkama 
("Službeni glasnik BiH", 39/14), a na preporuku Komisije za javnu nabavku, broj:04-11-893/21, od 
04.03.2021. godine, u postupku nabavke i isporuke meterijala za rekonstrukciju-sanaciju mosta preko 
rijeke Blihe u Husimovcima, Općinski načelnik donosi: 
 
 
 

ODLUKU 
o poništenju postupka javne nabavke 

 
Član 1. 

 
Poništava se postupak javne nabavke -Nabavka i isporuka meterijala za rekonstrukciju-sanaciju mosta 
preko rijeke Blihe u Husimovcima, član 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 

Član 2. 
 
Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za finansije, trezor i zajedničke poslove. 
 

Član 3. 
 
Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavit će se na web- stranici općine Sanski Most, 
www.sanskimost.gov.ba. 

 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Postupak javne nabavke i isporuke meterijala za rekonstrukciju-sanaciju mosta preko rijeke Blihe u 
Husimovcima ,   pokrenut je Rješenjem o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-11-893/21 od 
17.02.2021. godine. 
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, a procijenjena 
vrijednost nabavke je 8.547,00 KM  bez PDV-a. 
Obavijest o nabavci, broj: 04-11-893/21, poslana je na objavu dana 19.02.2021. godine i isti dan je 
objavljena na Portalu javnih nabavki pod brojem:305-7-1-1-3-3/21. 
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije u sistemu E-nabavke dostavljen je na tri adrese. 
-“SEED” d.o.o. Sanski Most 
-“Javor” d.o.o. Prijedor 
-“WESTAL” d.o.o. Bihać 



 

 
Komisija za javnu nabavku imenovana  Rješenjem Općinskog načelnika, broj: 04-11-893/21 od 
23.02.2021 godine, sastala dana 03.03.2021. godine u 13,30 sati , u terminu zakazanom za  javno 
otvaranje dostavljenih ponuda i utvrdila da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem 
roku za prijem ponuda. 
 
Komisija za javnu nabavku dalje konstatuje, kako nije dostavljena nijedna ponuda u određenom 
krajnjem roku , te predlaže-preporučuje Općinskom načelniku da se postupak za javnu nabavku 
poništi, postupajući u skladu sa članom 69, stav 2, tačka a) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 39/14).  po kojoj  „Ugovorni organ obavezan je poništiti postupak javne nabavke u 
slučaju da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku ”. 
 
Općinski načelnik nije našao razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili 
osnov za ne prihvatanje Preporuke Komisije za javnu nabavku. 
U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju 
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom i Tenderskom dokumentacijom. 
Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno da nije dostavljena nijedna ponuda 
u određenom krajnjem roku . 
 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama BiH, 
odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
  
                           

          

 

                                                                                                   OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Dostaviti:                                                                                  Faris Hasanbegović, prof. 

1. Službi 02 
2. Dosije 
3. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 


